

表四

本國銀行綜合損益表
(國際金融業務分行及國外分行)
107年1-9月

單位：新臺幣百萬元

項 目	合 計	中國輸出入銀行	臺灣銀行	台北富邦銀行	高雄銀行	臺灣土地銀行	合庫商業銀行	第一商業銀行	華南商業銀行	彰化商業銀行	兆豐國際商銀	國泰世華商銀	花旗(台灣)銀
利息收入	196,048	1,020	11,345	16,888	993	7,100	11,600	13,491	11,145	9,039	26,277	12,437	3,253
放款及貼現利息	113,889	987	5,371	5,437	548	4,215	6,783	8,800	6,045	5,854	15,121	6,851	1,032
存放及拆放同業利息	33,198	-	3,130	4,378	-	1,657	2,338	1,851	2,432	2,129	7,344	742	1,583
附賣回票債券投資利息收入	259	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	38	40
債券利息	44,623	-	2,610	5,199	444	1,228	2,437	2,799	2,644	993	3,676	4,695	506
其他利息收入	4,079	33	234	1,874	1	-	42	41	23	63	136	111	92
利息支出	78,002	520	4,124	7,579	249	3,156	6,410	4,670	6,138	3,129	10,011	3,708	902
存款利息	38,037	-	2,106	3,883	59	1,675	1,292	1,797	1,745	1,245	5,508	1,215	334
借入款利息	29,412	520	1,880	623	93	1,473	5,108	2,800	4,131	1,838	4,244	790	551
附買回票債券負債利息費用	5,854	-	131	1,133	97	-	-	68	234	11	184	1,393	-
結構型商品利息費用	880	-	7	38	-	-	-	4	28	35	69	308	17
其他利息支出	3,819	-	-	1,902	-	8	10	1	-	-	6	2	-
利息淨收益	118,046	500	7,221	9,309	744	3,944	5,190	8,821	5,007	5,910	16,266	8,729	2,351
利息以外淨收益	-292	-124	-2,912	-545	-337	-1,024	148	-12	589	-44	-2,268	-168	547
手續費淨收益	11,340	2	151	905	28	200	210	701	227	302	1,370	839	604
手續費收入	12,274	2	190	993	30	220	234	749	259	330	1,469	951	621
手續費支出	934	-	39	88	2	20	24	48	32	28	99	112	17
透過損益按公允價值衡量之金融資產及負債損益	10,514	-	376	-896	-1	65	17	839	301	16	1,011	208	523
透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產已實現損益	783	-	-8	7	43	1	-54	-7	69	1	-39	831	-
除列按攤銷後成本衡量之金融資產損益	-53	-	-	10	-	-	-	-	-	-92	1	-	-
金融資產重分類損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
兌換損益	2,019	-	-404	2,041	-	-1,248	-54	313	-12	28	-172	344	199
資產減損迴轉利益(減損損失)	-95	-	-6	-9	-3	-	-	-3	-	23	6	-15	-13
採用權益法認列之關聯企業及合資損益之份額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
其他利息以外淨損益	-24,800	-126	-3,021	-2,603	-404	-42	29	-1,855	4	-322	-4,445	-2,375	-766
淨收益	117,754	376	4,309	8,764	407	2,920	5,338	8,809	5,596	5,866	13,998	8,561	2,898
放款呆帳費用	8,308	41	449	257	56	572	567	503	393	430	1,695	1,055	64
保證責任準備提存	1	-2	1	-15	-	3	-	2	3	-1	-6	9	-3
其他呆帳費用及準備提存	1,561	-	-2	61	11	64	63	130	10	21	97	-44	1
營業費用	18,124	17	815	773	8	437	670	1,065	1,063	590	2,924	1,634	439
繼續營業單位稅前淨利(損)	89,760	320	3,046	7,688	332	1,844	4,038	7,109	4,127	4,826	9,288	5,907	2,397
停業單位稅前損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
稅前淨利	89,760	320	3,046	7,688	332	1,844	4,038	7,109	4,127	4,826	9,288	5,907	2,397
所得稅(費用)利益	-5,503	-	-152	-517	-	-329	-250	-960	-201	-482	-931	-	-
停業單位所得稅(費用)利益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
本期稅後淨利(損)	84,257	320	2,894	7,171	332	1,515	3,788	6,149	3,926	4,344	8,357	5,907	2,397
本期其他綜合損益(稅後)	-4,339	-	642	444	-76	111	111	-444	-324	149	-280	-942	-228
本期綜合損益總額(稅後)	79,918	320	3,536	7,615	256	1,626	3,899	5,705	3,602	4,493	8,077	4,965	2,169

表四

本國銀行綜合損益表
(國際金融業務分行及國外分行)
107年1-9月

單位：新臺幣百萬元

項 目	上海商業銀行	聯邦商業銀行	遠東國際商銀	元大商業銀行	永豐商業銀行	玉山商業銀行	凱基商業銀行	台新國際商銀	日盛國際商銀	安泰商業銀行	中國信託商銀	匯豐(台灣)銀	台灣新光銀行
利息收入	4,417	954	2,281	4,361	6,656	6,644	3,076	5,872	699	912	17,660	661	2,739
放款及貼現利息	4,131	153	1,633	3,112	3,964	4,725	2,064	4,259	435	721	11,029	635	1,353
存放及拆放同業利息	219	12	117	8	552	325	85	128	-	-	2,062	-	30
附賣回票債券投資利息收入	-	-	-	-	164	-	16	-	-	-	-	-	-
債券利息	54	789	528	1,237	1,767	1,486	616	1,314	264	180	4,407	-	1,340
其他利息收入	13	-	3	4	209	108	295	171	-	11	162	26	16
利息支出	1,330	516	975	734	1,923	3,382	1,316	2,246	114	187	5,976	1,029	443
存款利息	1,184	125	568	405	1,385	2,098	489	1,291	53	171	4,971	1,012	340
借入款利息	106	2	220	173	251	1,143	-	322	38	9	702	10	43
附買回票債券負債利息費用	-	299	182	142	182	121	409	473	22	4	285	-	60
結構型商品利息費用	38	-	5	14	105	9	3	160	-	3	17	7	-
其他利息支出	2	90	-	-	-	11	415	-	1	-	1	-	-
利息淨收益	3,087	438	1,306	3,627	4,733	3,262	1,760	3,626	585	725	11,684	-368	2,296
利息以外淨收益	612	-322	313	-460	-525	4,475	153	82	-114	36	2,176	1,379	-797
手續費淨收益	505	3	294	331	362	927	121	262	10	95	1,560	416	121
手續費收入	514	8	304	334	418	967	129	284	10	96	1,758	424	125
手續費支出	9	5	10	3	56	40	8	22	-	1	198	8	4
透過損益按公允價值衡量之金融資產及負債損益	173	30	574	305	836	3,344	414	700	38	47	1,320	-25	-20
透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產已實現損益	-	-	-	6	-5	283	-474	60	2	-19	12	-	37
除列按攤銷後成本衡量之金融資產損益	-2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	30	-	-
金融資產重分類損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
兌換損益	82	-60	85	96	403	1,137	91	-51	18	-24	-828	238	-17
資產減損迴轉利益(減損損失)	-	-135	2	-	-13	7	1	-3	-1	-	-18	-	-2
採用權益法認列之關聯企業及合資損益之份額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
其他利息以外淨損益	-146	-160	-642	-1,198	-2,108	-1,223	-	-886	-181	-63	100	750	-916
淨收益	3,699	116	1,619	3,167	4,208	7,737	1,913	3,708	471	761	13,860	1,011	1,499
放款呆帳費用	161	-	117	-389	91	258	159	470	48	248	959	64	126
保證責任準備提存	-	-	-	-	1	-4	-2	5	-	-	48	-1	-
其他呆帳費用及準備提存	14	-	-20	464	-46	138	29	60	53	147	4	3	13
營業費用	267	7	93	141	648	671	69	516	5	7	3,590	160	103
繼續營業單位稅前淨利(損)	3,257	109	1,429	2,951	3,514	6,674	1,658	2,657	365	359	9,259	785	1,257
停業單位稅前損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
稅前淨利	3,257	109	1,429	2,951	3,514	6,674	1,658	2,657	365	359	9,259	785	1,257
所得稅(費用)利益	-51	-	-29	-26	-13	-445	-	-	-	-	-818	-	-35
停業單位所得稅(費用)利益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
本期稅後淨利(損)	3,206	109	1,400	2,925	3,501	6,229	1,658	2,657	365	359	8,441	785	1,222
本期其他綜合損益(稅後)	8	-991	-209	-757	-120	-89	-876	-287	-52	-29	110	21	-382
本期綜合損益總額(稅後)	3,214	-882	1,191	2,168	3,381	6,140	782	2,370	313	330	8,551	806	840

表四

本國銀行綜合損益表
(國際金融業務分行及國外分行)
107年1-9月

單位：新臺幣百萬元

項 目	陽信商業銀行	板信商業銀行	臺灣中小企銀	渣打國際商銀	台中商業銀行	京城商業銀行	華泰商業銀行	三信商業銀行	王道商業銀行	全國農業金庫	瑞興商業銀行	星展(台灣)銀	澳盛(台灣)銀
利息收入	640	319	5,137	1,638	1,269	1,831	174	31	2,329	-	42	808	310
放款及貼現利息	467	258	2,871	1,088	745	351	88	26	1,723	-	9	733	272
存放及拆放同業利息	78	7	1,395	498	23	-	43	-	28	-	1	3	-
附賣回票債券投資利息收入	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
債券利息	95	54	866	-	499	1,480	42	5	337	-	32	-	-
其他利息收入	-	-	5	52	2	-	1	-	241	-	-	72	38
利息支出	34	46	1,759	1,687	873	323	7	1	1,487	-	27	666	325
存款利息	34	12	516	809	117	20	7	1	585	-	6	654	325
借入款利息	-	-	1,240	876	41	34	-	-	139	-	12	-	-
附買回票債券負債利息費用	-	34	3	-	84	269	-	-	25	-	9	-	-
結構型商品利息費用	-	-	-	1	-	-	-	-	-	-	-	12	-
其他利息支出	-	-	-	1	631	-	-	-	738	-	-	-	-
利息淨收益	606	273	3,378	-49	396	1,508	167	30	842	-	15	142	-15
利息以外淨收益	-312	-114	-1,237	27	195	11	-98	-15	168	-	-	159	66
手續費淨收益	23	18	72	179	108	67	1	-	168	-	-	152	6
手續費收入	23	18	88	208	110	67	2	-	172	-	-	160	7
手續費支出	-	-	16	29	2	-	1	-	4	-	-	8	1
透過損益按公允價值衡量之金融資產及負債損益	12	-	12	-	71	-8	-	-	-11	-	-	233	10
透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產已實現損益	-	-	27	-	-	3	-	-	7	-	-	-	-
除列按攤銷後成本衡量之金融資產損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
金融資產重分類損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
兌換損益	-	3	-58	14	-40	-	-	-	28	-	-	-195	62
資產減損迴轉利益(減損損失)	-	-	-1	-	56	30	-	-	2	-	-	-	-
採用權益法認列之關聯企業及合資損益之份額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
其他利息以外淨損益	-347	-135	-1,289	-166	-	-81	-99	-15	-26	-	-	-31	-12
淨收益	294	159	2,141	-22	591	1,519	69	15	1,010	-	15	301	51
放款呆帳費用	-52	45	-92	-94	-3	33	124	-	129	-	2	-35	-143
保證責任準備提存	-	-	-	-	-	-	1	-	-19	-	-	-17	-2
其他呆帳費用及準備提存	-	5	7	-87	64	-	-1	-	-	-	-	213	89
營業費用	3	2	459	106	-	2	5	1	234	-	1	435	164
繼續營業單位稅前淨利(損)	343	107	1,767	53	530	1,484	-60	14	666	-	12	-295	-57
停業單位稅前損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
稅前淨利	343	107	1,767	53	530	1,484	-60	14	666	-	12	-295	-57
所得稅(費用)利益	-	-	-188	-	-	-	-	-	-76	-	-	-	-
停業單位所得稅(費用)利益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
本期稅後淨利(損)	343	107	1,579	53	530	1,484	-60	14	590	-	12	-295	-57
本期其他綜合損益(稅後)	8	-81	-85	-	-9	351	-21	-	-28	-	-	16	-
本期綜合損益總額(稅後)	351	26	1,494	53	521	1,835	-81	14	562	-	12	-279	-57